
COMUNE DI CANDIDONI
Città Metropolitana di Reggio Calabria
89020 - Via Dr.Monea, 17 - Tel 0966/900020 Fax 900010

comune.candidoni@asmepec.it  http://www.comune.candidoni.rc.it/

Ordinanza Sindacale n.5 del 16.01.2019

Oggetto: Distruzione carcasse di n. 03 bovini di proprietà della ditta Uliva Soc. Agricola Semplice
- Cod. Az. 019RC027 in C.da Sovereto di questo Comune.

IL SINDACO

VISTA la nota prot. n. 19/SVC  del 15.01.2019 con la quale il servizio veterinario
dell'A.S.P. di Reggio Calabria, distretto di Taurianova, comunica e certifica il decesso di
n.1 bovini, in c.da  Sovereto  di  questo comune,  come di seguito identificato:

Capo identificato con marca auricolare  IT080990058544
Capo  identificato  con marca auricolare  IT080990056259
Capo non identificato figlio di capo con marca auricolare  IT080990070950

Appartenente/i   alla All’Az. Agr. Uliva Soc. Agricola Semplice - in anagrafe zootecnica
di cui al D.P.R. 317/96 al codice aziendale IT-019-RC-027;

RILEVATO che con la nota di cui sopra il servizio veterinario comunica  che  la/e
carcassa/e, del/i  succitato/i  bovino/i  si  trova/no  nel territorio di questo Comune e invita
ad emettere apposita ordinanza di distruzione,  ai sensi del   Regolamento   CE n.
1069/2009. Che la carcassa, non ancora in putrefazione, è stata dichiarata non atta al
consumo umano ai sensi del CE. n. 854/04 cap. V lett. A) né che la stessa presenta segni
riferibili a malattie infettive o contagiose.
Che si è proceduto all'accertamento di che trattasi a cura del locale Comando di P.M.;

CONSIDERATO    che   il   sito   ove   è   stata     rinvenuta   la/e carcassa/e   non risulta
sottoposto a vincolo idrogeologico e/o ambientali;

RILEVATO   che  occorre   procedere   immediatamente   alla   distruzione  della/e
carcassa/e sopra menzionata e che pertanto  è doveroso provvedere in merito, con i poteri
dell'Autorità Sanitaria locale ed in ottemperanza alle leggi ed ai Regolamenti che
disciplinano in merito la materia;

VISTO il Regolamento CE n. 1069/2009;

ORDINA
All’Az. Uliva Soc. Agricola Semplice – con allevamento in C.da Sovereto di questo
Comune, in persona del suo legale rappresentante -  di procedere entro e non oltre due giorni
dalla notifica della presente ordinanza, alla distruzione della/e carcassa/e sopra
identificata/e, previo invio ad impianto autorizzato d’incenerimento

C
om

un
e 

di
 C

an
di

do
ni

 R
C

 - 
P

ro
t. 

n.
 0

00
01

98
 d

el
 1

6-
01

-2
01

9 
pa

rte
nz

a 
C

at
. 1

0 
C

l. 
1



AVVERTE
Che in caso di inottemperanza, entro i termini previsti e su segnalazione del servizio
veterinario competente si procederà d'Ufficio e le relative spese saranno poste a carico del
contravventore.

DISPONE

Che copia della presente venga notificata alla Società Uliva Soc. Agricola Semplice – in
persona del suo legale rappresentante,  proprietario dell'allevamento, al Servizio Veterinario
delI'A.S.P. di Reggio Calabria, distretto di Taurianova, ed al Comando di P.M. di questo
Ente per i provvedimenti di competenza.

                                        

RELATA DI NOTIFICA
Cron.08/2019

L’Anno 2019 Addì  sedici del Mese di gennaio in Candidoni  (RC) il   Sottoscritto , Salvatore
Larocca, Istruttore, Responsabile Ufficio Notifiche,  ha notificato a richiesta del Sindaco del
Comune di Candidoni, copia del presente atto alla Ditta Uliva Soc. Agricola semplice,  destinatario
dello stesso, e, p.c. all’Asp 5 – Servizio Veterinario Area C di Taurianova,  mediante consegna a
per mezzo di posta elettronica certificata, di cui si archivia ricevuta.

Il Messo/Agente Notificatore

C
om

un
e 

di
 C

an
di

do
ni

 R
C

 - 
P

ro
t. 

n.
 0

00
01

98
 d

el
 1

6-
01

-2
01

9 
pa

rte
nz

a 
C

at
. 1

0 
C

l. 
1


